Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro
Periodo: 03/2019

INGRESSOS
ESPECIFICAGAO
RECEITA ORGAMENTARIA (1)
Ordinéria
VINCULADA
Recursos Vinculados a Educacéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social
Outras Destinacdes de Recursos
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (lry
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricio de Restos a Pagar Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL(V) = (I+I1+11+1V)

EXERCICIO ATUAL
3.549.421,90
1.285.441,09
2.263.980,81
1.029.650,92
1.084.462,32

0,00

0,00

0,00
149.867,57
155.414,82
155.414,82
0,00

0,00

0,00
282.770,36
0,00

0,00
276.475,47
6.294,89
5.303.301,12
5.303.301,12
0,00
9.290.908,20

EXERCICIO ANTERIOR
3.047.671,70
1.079.060,52
1.968.611,18

792.705,97
1.065.552,12
0,00

0,00

0,00
110.353,09
142.852,98
142.852,98
0,00

0,00

0,00
266.755,04
0,00

0,00
254.774,91
11.980,13
5.673.732,04
5.673.732,04
0,00
9.131.011,76

Péagina 1 de 3



Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro
Periodo: 03/2019

DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
DESPESA ORGAMENTARIA (V1) 3.150.996,91 3.527.730,45
Ordinaria 1.003.533,24 1.235.650,51
VINCULADA 2.147.463,67 2.292.079,94
Recursos Vinculados a Educacéo 765.063,34 843.758,74
Recursos Vinculados a Saude 1.256.378,60 1.206.671,70
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 126.021,73 241.649,50
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 155.414,82 142.852,98
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria 155.414,82 142.852,98
Transferéncias Concedidas Independentes de Execu¢do Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00
PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (v 567.953,82 481.167,69
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 105.753,00 167.055,65
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 182.349,40 52.275,92
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 273.556,53 249.824,28
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 6.294,89 12.011,84
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX) 5.416.542,65 4.979.260,64
Caixa e Equivalentes de Caixa 5.416.542,65 4.979.260,64
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00
TOTAL (X) = (VI+VI+VIII+IX) 9.290.908,20 9.131.011,76

Péagina 2 de 3



ESPECIFICACAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a
Educacao

Recursos Vinculados a
Saude

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social

Outras Destinagdes de
Recursos

TOTAL

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro
Periodo: 03/2019

QUADRO ANEXO

RECEITA DEDUGOES DA RECEITA SALDO (C)=(A-B) RECEITA DEDUGOES DA RECEITA

ORGAMENTARIA (A) ORGAMENTARIA (B) ORGAMENTARIA (D) ORGCAMENTARIA (E)
1.285.441,09 0,00 1.285.441,09 1.079.310,85 250,33
2.763.269,76 499.288,95 2.263.980,81 2.411.036,43 442.425,25
1.528.939,87 499.288,95 1.029.650,92 1.234.900,18 442.194,21
1.084.462,32 0,00 1.084.462,32 1.065.783,16 231,04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149.867,57 0,00 149.867,57 110.353,09 0,00
4,048.710,85 499.288,95 3.549.421,90 3.490.347,28 442.675,58

SALDO (F)=(D-E)
1.079.060,52
1.968.611,18

792.705,97
1.065.552,12
0,00

0,00

0,00

110.353,09

3.047.671,70

Péagina 3 de 3


http://www.tcpdf.org

