#### Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

### Estado de Minas Gerais Balanço Financeiro



Período: 03/2019
INGRESSOS
ESPECIFICAÇÃO

INGRESSOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	3.549.421,90	3.047.671,70					
Ordinária	1.285.441,09	1.079.060,52					
VINCULADA	2.263.980,81	1.968.611,18					
Recursos Vinculados à Educação	1.029.650,92	792.705,97					
Recursos Vinculados à Saúde	1.084.462,32	1.065.552,12					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Previdência Social	0,00	0,00					
Outras Destinações de Recursos	149.867,57	110.353,09					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	155.414,82	142.852,98					
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	155.414,82	142.852,98					
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	282.770,36	266.755,04					
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00					
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	276.475,47	254.774,91					
Outros Recebimentos Extraorçamentários	6.294,89	11.980,13					
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	5.303.301,12	5.673.732,04					
Caixa e Equivalentes de Caixa	5.303.301,12	5.673.732,04					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL(V) = (I+II+III+IV)	9.290.908,20	9.131.011,76					

#### Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

#### Estado de Minas Gerais Balanço Financeiro



Balanço Financeiro Período: 03/2019

DISPÊNDIOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)	3.150.996,91	3.527.730,45					
Ordinária	1.003.533,24	1.235.650,51					
VINCULADA	2.147.463,67	2.292.079,94					
Recursos Vinculados à Educação	765.063,34	843.758,74					
Recursos Vinculados à Saúde	1.256.378,60	1.206.671,70					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Seguridade Social	0,00	0,00					
Outras Destinações de Recursos	126.021,73	241.649,50					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	155.414,82	142.852,98					
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	155.414,82	142.852,98					
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	567.953,82	481.167,69					
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	105.753,00	167.055,65					
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	182.349,40	52.275,92					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	273.556,53	249.824,28					
Outros Pagamentos Extraorçamentários	6.294,89	12.011,84					
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	5.416.542,65	4.979.260,64					
Caixa e Equivalentes de Caixa	5.416.542,65	4.979.260,64					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)	9,290,908,20	9.131.011.76					

#### Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

# Estado de Minas Gerais

## Balanço Financeiro Período: 03/2019



			QUADRO ANEXO			
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (A)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (B)	SALDO (C)=(A-B)	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (D)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (E)	SALDO (F)=(D-E)
ORDINÁRIA	1.285.441,09	0,00	1.285.441,09	1.079.310,85	250,33	1.079.060,52
VINCULADA	2.763.269,76	499.288,95	2.263.980,81	2.411.036,43	442.425,25	1.968.611,18
Recursos Vinculados à Educação	1.528.939,87	499.288,95	1.029.650,92	1.234.900,18	442.194,21	792.705,97
Recursos Vinculados à Saúde	1.084.462,32	0,00	1.084.462,32	1.065.783,16	231,04	1.065.552,12
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	149.867,57	0,00	149.867,57	110.353,09	0,00	110.353,09
TOTAL	4.048.710,85	499.288,95	3.549.421,90	3.490.347,28	442.675,58	3.047.671,70